çào solicitada. nos termos do segr.Jinte 

PROJETO DE RESOLUÇÃO 
N'44, de 1973 

Autoriza o Governo do Estado de São 
Paulo a realizar, através da empresa pú­
blica - DERSA - DeSeóvolvimento Ro­
doviário S.A., uma operatào de emprés­
timo externo no nlor de USS 
45,000,000.00 (quarenta e cinco milhões 
de dólares), a serem empregadoS na cons­
trução da "Rodovia dos lmi~rantes". 

Art. tq É o Governo do Estado de São 
Paulo autorizado a realizar, atravéS da em· 
presa pública - DERSA - Desenvol­
vimento Rodoviário S.A., com a garantia 
do Ba-nco do Estado de São Paulo S.A., uma 
operação de empréstimo ex.terno no valor de 
USS 45,000,000.00 (quarenta e cinco 
milhões de dólares), de principal, cujos re· 
cursos serão empregados em gastos locaís, 
na construção da "Rodovia dos Imigrantes". 

Art. 29 A operação de empréstimo rea· 
!izar-se-á nos moldes e termos aprovados 
pelo Poder Executivo Federal, à taxa de ju­